AOMUNHNCTPALINA
BEPXHECAJIJMHCKOI'O NOPOACKOI'O OKPYTA

MOCTAHOBJ/IEHUWE

oT-Tg-"/. N

r. BepxHas Canga

o~o0

O BHECEHUWN U3MEHEHWNIA B MyHULMMANbHYIO NporpaMmy «YnpasneHue
MyHULMNaNbHbIMK (PUHaAHCaMK BepxHecangmMHCKOro ropofckoro okpyra fo 2020 roga,
yTBepP>KAEeHHYI0 NOCTaHOB/IEHNEM aMUHUCT paumm BepxHecasigUHCKOro roposACcKoro

okpyra oT 31.10.2013 Ne 2874

B cooTBeTcTBMM CO cTaTbeil 179 BHOMKETHOro Kofekca Poccuiickoinr Pepepaumu,
NMocTaHOBNEHNEM agMUHUCTpaLUn BepxHecangnHcKoro ropoAcKoro oKpyra
oT 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepxaeHun [lopsagka (opMupoBaHWA W peannsauuun
MYHUUMNANbHbLIX MporpamMMm BepxHecaniuHCKOro ropoAcKOro OKpyra», peweHunem Jymbl
ropogckoro okpyra oT 23.10.2018 Ne 123 «O BHECEHUM W3MEHEHWIA B pelleHne [yMmbl
ropoackoro okpyra ot 20.12.2017 Ne 36 «O6 yTBepxaeHun 6rogxeta BepxHecangnHCKOro
ropogckoro okpyra Ha 2018 rog n nnaHosblii nepuog 2019-2020 rogoss», pewleHnem [ymbl
ropogckoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTBepXAeHUN 0N0XKEHNS 0 MYHULMNANbHbIX
npaBoOBbIX aKTax BepxHecananHCKOro ropoficKoro okpyra»,

NOCTAHOB/ARO:

1 BHeCTV U3MEHEHUSA B MyHULMMNaNbHYIO NpOorpaMmy «YnpasieHne MyHULMUNaNbHbIMN
(pmHaHcamn BepxHecanguMHCKOro ropogckoro okpyra fo 2020 rofa», YTBEpPXAEHHYHO
NnocTaHOB/NEHNEM aAMUHUCTpaLNN BepxHecangnHcKoro ropoACcKoro oKpyra
oT 31.10.2013 Ne 2874 «O6 yTBEPXAEHMM MYHULUMNA/IbHON MporpaMmbl «YnpaBneHue
MYHUUMNATbHBIMWA - ()MHaHcaMu BepxHecaniuMHCKOro ropogckoro okpyra go 2020 roga»
(c nameHeHusimm ot 15.07.2014 Ne 2287, ot 26.01.2015 Ne 259, ot 18.09.2015 Ne 2773,
o1 29.02.2016 Ne 796, ot 20.10.2016 Ne 3378, ot 25.01.2017 Ne 304, ot 12.04.2017 Ne 1255,
o1 20.09.2017 Ne 2742, ot 20.03.2018 Ne 824, ot 30.07.2018 Ne 2068) (panee - lNporpamma),
N3N0XMB NpunoxeHune Ne 2 K Mporpamme B HOBOW pegakuumn (npunaraetcs).

2. HacTtoswee noctaHoBneHve ony6/vMKoBaTb B O(ULMAIbHOM MeYaTHOM U3LaHUU
«Ca/ifnHCKan raseta» M pasMecTUTb Ha OPUUMaIbHOM cainTe BepxHecasifMHCKOro ropoAcKoro
okpyra http://www.v-salda.ru/.

3. KOHTpPO/Ib 33 UCNOJSIHEHWEM HACTOALLEr0 MOCTAHOB/IEHUA BO3/IOXKUTbL HA Havya/ibHUKa
®drHaHCOBOrO  ynpasneHUs  aAMUHUCTpauunm  BepxHecangMHCKOrO rOPOACKOro OKpyra
C.B. lNonKoBeHKOBY.

4. HacToslwee MnoCTaHOB/IEHWe BCTyMaeT B CWU/Yy C MOMEHTa €ero OoguuManbHOro
ony6/IMKOBaHWS.

M.B. CaBuYeHKO


http://www.v-salda.ru/

MpunoxeHne

K NOCTAHOB/IEHUIO aAMUHUCTpaymn
BepxHecangnHCKOro ropoAcKOro okKpyra
oT

«O BHECEHUWN W3MEHEHWUW B MYHULMUNANIbHYIO
nporpaMmy «YnpasfeHne MYHULUMaNbHLIMU
(pHaHcamMy BepxHecanfMHCKOro ropoACKOro
okpyra pgno 2020 ropa», YTBEpPXAEHHYIO
NoCTaHOBEHWNEM agMUHUCTpaLum
BepxHecangMHCKOro ropoAcKoro okpyra ot
31.10.2013 N2 2874

«MpunoxeHune Ne 2

K MyHWUMNaNbHOW nporpamme «YnpasfieHue
MYHULUMNaNbHbIMN (hMHaHcamu
BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra fo
2020 ropa»

MnaH MeponpUSATUIA MO BbINO/IHEHUO MYyHUUMNANbHOW NporpaMmmbl
«YrnpaB/ieHUe MyHUUUNanbHbIMU (PMHaAHCaMM BepxHecanAMHCKOIo ropoackoro okpyra go 2020 roga»

Ne HavmMeHoBaHue O6beM pacxo0B Ha BbINOJIHEHME MEPOMPUATUA 38 CHET BCEX UCTOYHMKOB PECYPCHOr0 obecneyeHus, Howmep cTpoku
CTPOK meponpuatTua/ UICTOYHNKK ThbiC. py6neit LeneBblx
n pacxofoB Ha BCEro 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 nokasaTenei,
(h1HaHCMpoBaHue Ha AOCTUXEHUE
KOTOPbIX
HanpasneHbl
MeponpuaTuA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n
1 BCEIO Mo 84 645,3 10 565,7 9 804,9 11 035,4 12 325,3 13 377,6 13 651,3 13 885,1 X
MYHULWNNANBHON
MPOrPAMME,

B TOM UUNCE



o g ODN

© N

10.
11.

12.

13.

2
MECTHbIN 6IOMKeT
Mpoune Hyxabl
MECTHbIN 6O KeT

BCEIO Mo
noanPOrPAMME 1,
B TOM UMNCNE
MECTHbIA GlOaXKeT

Bcero no HanpaBneHuto
«poymne HYyX[bl», B TOM
yucne

MECTHbIN 6roXKeT
MeponpuaTne 1
CBoeBpeMeHHas u
KayeCTBEHHas NOArOTOBKaA
NnpoekTa peweHns Jymbl
ropofiCKOro okKpyra o
6roaxeTe
BepxHecananHcKoro
ropofiCKOro oKpyra Ha
o4yepeHON (PUHAHCOBLIN TO4
W NNaHOBbIA Mepuoa
Meponpuatue 2.
MnaHupoBaHue pacxonoB
610/>KeTa ropoAcKoro okpyra
NMPENMYLLECTBEHHO B
NMporpaMMHOI CTPYKType
MeponpuaTtue 3.
OpraHunsaunsg
B3aMMOJeNCcTBNA C OpraHamu
MECTHOr0o camoynpas/ieHns
no BOMpocam 6HAXKETHOro u
(h1HaHCOBOrO
perynupoBaHus, rnasHbIMu
agMuHMUCTpaTOpaMm J0X0f0B
610/>KeTa ropofcKoro
OKpyra, KpynHeAwmumm
HanoronnarenbLiMKaMu
ropoACKoro okpyra

3 4 5 6 7 8 9 10
84 645,3 10 565,7 9 804,9 11035,4 12 325,3 13 377,6 13 651,3 13 885,1
84 645,3 10 565,7 9 804,9 11 035,4 12 325,3 13 377,6 13 651,3 13 885,1
84 645,3 10 565,7 9 804,9 110354 12 325,3 13 377,6 13 651,3 13 885,1

rlognporpamma 1 «YnpasneHune 610KETHbIM NMPOLECCOM U €ro COBEPLUEHCTBOBaHME»

1. Mpoune HyXAbl

1

1.1.2.

1.2.1.



14.

15.

16.

17.

2
MeponpusaTue 4.
CocTaBfieHUe 1 BefieHne
CBOJHOI GO AKETHOWA
pocnucK B COOTBETCTBUU C
YCTAHOB/IEHHBIM MOPSALKOM
MeponpusaTtue 5.
MocTaHoBKa Ha yyeT
610PKETHBLIX 06A3aTeNbCTB,
MoANeXalnx UCNOHEHNIO 3a
cyeT cpeacTs 6roKeTa
ropojAcKoro okpyra
MeponpuaTtue 6.
MpoBegeHue
CaHKLMOHMPOBaHUA
onepaumii nonyyatenei
610 KeTHbIX CPefCcTB
MeponpuaTune 7.
VicnonHeHune
cyfiebHbIX aKToB Nno
ncKam K
BepxHecangmHckomy
ropofCcKOMY OKpYTY,
npegycmarpusaroLyme
obpalieHune B3bICKaHMS
Ha cpefCcTBa KasHbl
BepxHecaninHCcKoro
ropoACKOro OKpyra, o
BO3MeELLEHUN BPeaa,
NPUYNHEHHOTO
rpaXAaHuHy unm
IOPUANYECKOMY NNLLY B
pe3ynbTaTe He3aKOHHbIX
pencTBuii (6e3neiicTeus)
OpraHoB MecTHOro
camoynpaB/ieHus
BepxHecangnMHCKOro
ropoACcKOro oKpyra
NnM60 [OMKHOCTHbIX
NNL, 3TUX OPraHoB, 1 0
NPUCYXA4eHUN

10

12.2.

1.2.3.

1.2.4.

1.2.5.

1



18.

19.

20.

21.

22.

2
KoMMeHcauuu 3a
HapyLIeHne npasa Ha
MCTONHEHNE cyAeGHOro
akTa B pasyMHbIii CpPOK

MeponpusTtue 8.
dopmMupoBaHune un
npeacTaBieHne 6104KETHOM
OTYETHOCTU 06 MCMOJTHEHUK
6rof)keTa ropoAcKoro okpyra
MeponpusaTtue 9.
ObecneyeHne KOHTpoONA 3a
cobnogeHmeM 6104KeTHOro
3aK0HOfaTeNbCTBa
MeponpusaTune 10.
ObecneyeHne KOHTpoONA 3a
cobnogeHnem
3aKoHofaTesbCcTBa B clhepe
3aKymnokK

Meponpuatue 11.
Pa3paboTka u yTBEpXAeHue
nocTaHoB/IEHNEM
agMuHucTpauum
BepxHecangnHcKoro
ropoAcKoro okpyra
nporpammbl NOBbILWEHNSA

3 PEKTUBHOCTY yNpaBieHUs
MYHULUMNANBHBIMU
(hMHaHcamm
BepxHecanAnHCKoOro
ropo/cKoro oKpyra Ha
nepuog fo 2020 roga
MeponpusaTtue 12.
MpoBeaeHne MOHUTOPUHTA
KayecTBa PUHAHCOBOIO
MeHeXMeHTa,
OCYLLECTBNAEMOTO INaBHbIMK
pacnopagnTensMu cpescTs
o6nacTHoOro 6 xeTa, B
COO0TBETCTBUYU C [opsAfKOM

10

13.1.

141

1.4.2.

15.1.

1.5.1.

1



23.
24.

25.
26.
27.

28.
29.

30.

31

32.

2
YTBEPXKAEHHbIM
MpaBnTENbCTBOM
CBepAnoBCKOi o6nacTu

BCEIO Mo
NoAMPOIrPAMME 2,
B TOM UNCNE
MECTHbIN 6O AKET

Bcero no HanpasneHuo
«[poyne Hymeabl», B TOM
uucne

MECTHbIA 6HOIXKeT
MeponpuaTune 13.
MoaroToBka Nnporpammbl
MYHULMNANbHbIX
3aMMCTBOBaHUA
BepxHecangnHCKoOro
ropofiCKOro okpyra*

MeponpuaTune 14.
MogrotoBka nNporpamMmmsi
MYHULUNaNbHbIX FapaHTuil
BepxHecananHCKoro
ropoficCKOro okKpyra
MeponpusaTtne 15.
BefeHvne 4oNroBoli KHUIM B
COOTBETCTBUU C
YTBEPXKAEHHBIM NMOPAAKOM
Meponpuatue 16.
VicnonHeHune 063aTeNbCTB
no 06CnyXunBaHuIo
MYHMLMNaNLHOro fonra
BepxHecanguHcKoro
ropo/cKoro okpyra B
COOTBETCTBMM C MPOrpaMmMmoi
MYHMLMNAaNbHbIX
3aMMCTBOBaHWi
BepxHecangnHckoro
ropoAcKoro okpyra v

Mognporpamma 2. «YnpasneHne MyHUUUNaabHbIM AONTOM»

1. Mpoyure HYXAabl

10 n

X
2.1.1.;2.23.

2.2.2.

2.2.1.

2.3.1.



33.

34.

35.

36.

37.
38.

39.

2
3aKNH0YEHHbIMK
KOHTpaKTamm
(cornaweHunammn)**
MeponpusaTne 17.
MofroToBKa OKYMEHTOB ANS
OCYLLECTBNEHUA BbINAAT MO
ob6s3aTenLcTeam,B
COOTBETCTBUN C
3aK/I0YEeHHbIMK
KOHTpakTamu
(cornaweHuamm)
MeponpuaTtue 18.
CobntogeHne CpoKoB
MCNONHEHUS 0653aTeNbCTB
MeponpuaTtue 19.
Bbinnarta areHTCKNX
KOMUCCUIA 1 BO3HArpaxaeHui
B COOTBETCTBUU C
nporpaMmMoi
MYHULUNaNbHbIX
3aMCTBOBaHU
BepxHecangnHCKOro
ropofCKOro okpyra un
3aK/Il0YEHHbIMU
KOHTpakTamu
(cornaweHnammn)***
MeponpuaTtue 20.
MpoBeaeHne oT60pOB
UCMOMHMTeNEeN Ha OKasaHue
yCNyr, CBA3aHHbIX C
BbIMO/IHEHNEM MPOrpaMMbl
MYHULUNaNbHbIX
BHYTPEHHMWX 3aMMCTBOBaHMM
BepxHecangmHCKoro
ropofCcKoro okpyra

Moanporpamma 3. «CoBepLUEHCTBOBaHME UH(HOPMALMOHHON CUCTEMbI YNPaB/eHUA (hHaAHCAMM»

BCEIo o
NoANMPOIrPAMME 3,
B TOM UNCJIE
MECTHbIN GOAXKeT

10

11
2.3.1.
2.3.2.
2.3.4.
2.3.3.
X



40.
41.

42.
43.

44,
45.

46.

47.
48.

49.

50.
51.
52.

53.
54,

Bcero no HanpasneHuto 1668,4
«[poyune HyXfbl», B TOM

yucne

MECTHbIA GHOMKET 1668,4
MeponpusaTue 21. 122,4
«ConpoBoxaeHune

nporpaMMHOro Komriekca

«<NCYD»

MECTHbIN G gKeT 122,4
MeponpuaTtue 22.

«AHann3 un

COBEPLUEHCTBOBaHME
HOpPMaTVBHO-NPaBOoBOi 6asbl
BepxHecanAnHCKoro

ropofcKoro oKpyra B

06/1aCTN NPUMEHEHMA
NPOrpaMmMHO-LIeNIEBbIX

MPUHLMNOB YNpaBneHns

610PKETOM C MPUMEHEHUNEM

CpefCcTB aBTOMAaTM3aLUN»
MeponpusaTne 23. 1546,0
OpraHun3auns ycTaHOBKMN U
conpoBsoxaeHua 3/ c

KnveHTamn ®uHynpasneHns

MECTHbIN GOAXKeT 1546,0

419,3

419,3

12,0

12,0

407,3

407,3

336,6

336,6

14,0

14,0

322,6

322,6

6
1. Mpouue HyXAabl
157,9 174,1
157,9 174,1
16,0 18,0
16,0 18,0
141,9 156,1
141,9 156,1

188,3

188,3

20,8

20,8

167,5

167,5

196,1

196,1

20,8

20,8

175,3

175,3

10

196,1

196,1

20,8

20,8

175,3

1753

1

3.1.1.

3.1.1.
3.1.2

3.2.1.

3.2.1.

Moagnporpamma 4 «O6ecneyeHne peanmsaumy MyHULMNaAbHOK NporpaMMbl «Y NpaBfieHne MyHULMNaIbHbIM (hMHAHCaMM

BCEIO Nno 82 976,9
NoAMNPOIrPAMME 4,

B TOM UNCNE

MECTHbIN GOAKeT 82 976,9
Bcero no HanpaBneHuo 82 976,9
«[poymre Hymcabl», B TOM

yucne

MECTHbIN GlOAXKeT 82 976,9
MeponpusaTtne 24. 71 8454

Oo6ecneyeHune AeATeNIbHOCTHU

BepxHecananHCKoOro ropoackoro okpyra go 2020 roga»

10 146,4

10 146,4

10 146,4

10 146,4
92354

9 468,3

9 468,3

9 468,3

9 468,3
8 530,9

10 877,5 12 151,2
10 877,5 12 151,2
1. Mpoyue HYXAabl

10 877,5 12 151,2
10 877,5 12 151,2
9 703,8 10 519,3

13 189,3

13 189,3

13 189,3

13 189,3
11 478,4

13 455,2

13 455,2

13 455,2

13 455,2
11 188,8

13 689,0

13 689,0

13 689,0

13 689,0
1 188,8

4.1.1.



55.
56.

57.
58.

59.
60.

61.
62.

63.

2 3 4

MYHMLMNANbHbIX OPraHoB
(UeHTpanbHbIA annapar)

MECTHbIN GOAXKeT 71 8454 92354
MeponpuaTtue 25. 7 658,8 911,0
YnpasneHune

NH(POPMaLMOHHbLIMU

TEXHONOrNsMKU,co3gaHne un

TexXHn4eckKoe

COMPOBOXAEHNE

MH(HOPMALMOHHO-

KOMMYHWKaLWOHHOIA

NHPaCTPYKTYpbl B

cheppeanumsaymm

MYHULMUNANbHON NpOrpamMmsl

MECTHbI BlOAXKET 7 658,8 911,0
MeponpuaTtue 26. 25,5 0,0
MpepocTaBneHne rapaHTuii

MYHULUMUMANbHBIM CAYXaL UM

no CTPaxoBaHMWI0

MECTHbI BromKeT 25,5 0,0
MeponpuaTtue 27. 3076,1 0,0
Bbinnata neHcMM 3a BbICTYTY

NeT rpaxjaHam,

3amelaBLINM

MYHULMUNaNbHbIE AOIHOCTU

Ha NOCTOSIHHOI OCHOBe "

[OMKHOCTU MyHMLUMNAaNbHOM

CNYX6bl
MECTHbI BrofKeT 3076,1 0,0
MeponpuaTtue 28. 371,1 0,0

Bbinnara eAMHOBPEMEHHOTO

MOOLLPEHMNA 32 MHOTONETHUIA

TPYL, B CBA3M C YXOAOM Ha

NeHcuIo

MECTHbI BroKeT 371,1 0,0

8 530,9

911,9

911,9
25,5

25,5
0,0

0,0
0,0

0,0

9703,8
1108,4

1108,4
0,0

0,0
65,3

65,3
0,0

0,0

10 519,3
11619

11619
0,0

0,0
301,5

301,5
168,5

168,5

11 478,4

1233,2

1233,2
0,0

0,0
477,7

477,7
0,00

0,00

11 188,8
1 166,2

1 166,2
0,0

0,0
982,2

982,2
118,0

118,0

10

11 188,8
1166,2

1 166,2
0,0

0,0
1249,4

1249,4
84,6

84,6

4.1.1.
4.1.1.

4.1.1.
4.1.1.

4.1.1.
4.1.1.

4.1.1.
4.1.1.

4.1.1.

1

».



MoAacHMTeNbHaA 3anncKa K NpoekTy NocTaHoBNeHMUA
«O BHECEHUWN U3MEHEHMI B MyHULMMNa/IbHYIO NPorpaMmMmy «YnpaBneHue
MYHUUUNANbHbIMK (PUHaHCaMU BepxHecananHCKOro ropoAckoro okpyra
A0 2020 ropa», yTBep>KAeHHY0 NOCTaHOB/IEHNEM afMUHUCTPALUN
BepxHecananHckoro ropogackoro okpyra ot 31.10.2013 Ne 2874»

B cooTBeTcTBMU pelwleHnem [ymbl ropoackoro okpyra ot 23.10.2018 Ne 123
«O BHECEHUWN U3MEHEHWNI B peLleHue [ymbl ropoAcKoro okpyra ot 20.12.2017 Ne 36
«O06 yTBEpXKaeHMN GtopKeTa BepxHecangHCKOro ropogckoro okpyra Ha 2018 rog v
nnaHoBbIi nepuof 2019-2020 rogos», B CBA3M C HA/IMYMEM 3KOHOMMUMN GHOMKETHbIX
cpefcTs, obpasoBasLueiics B 2018 rogy B X0fe WCMNOSIHEHUS CMETbl PacxogoB Mo
®nHaHCOBOMY YyMpaB/iieHU0 aAMWUHUCTpauuMM BepxHecanguHCKOro ropoackoro
OKpyra BHOCUTCA M3MeHeHue B npunoxeHne Ne 2 K MNporpamme. [laHHOe U3MEHEHME
He 3aTparvBaeT Le/fieBble MOKas3aTe/nn, HO MOBbILWAeT KayecTBO 0becrneyeHus
peanu3auny MyHMLMNAaNbHOW NPorpaMmbl.
I3MeHeHMs Mo MeponpuATUAM OTPaXKeHbI B Tab/IMLe:
No Cymma
CTPOKMN HanmeHoBaHWe meponpuaTnA (TIC. py6.)
54, MeponpuaTtue 24. +265,3
ObecreyeHune geaTeNlbHOCTY OPraHoB MeCTHOTO
camoynpasneHns (LeHTpasibHbIA annapar)

60.  MeponpusTue 27. -189,4
BbinnaTa neHcu 3a BbICAYTY NeT rpaxaaHam,
3aMeLLaBLLNM MYHWULMNAbHBIE JOMKHOCTU Ha MOCTOSAHHOIA
OCHOBE 1 [OMKHOCTY MYHULMNANLHON CAYXGbI

62. MeponpuaTtue 28. -75,9
Bbinnata eMHOBPEMEHHOrO MOOLLPEHNS 32 MHOTONETHIA
TPy, B CBA3M C YXO4OM Ha NEHCUIO

HavyanbHMK ®1HaHCOBOro ynpasieHus
aAMUHUCTpaunm BepxHecananHCKOro
rOpPOACKOro oKpyra C.B. lNonkoBeHKOBa

Opnosa Onbra AnekcaHapoBHa
Ten. 8 (34345) 5-39-23



